
Národní knihovnu

beau republiky

National Llbmru
of me Czech Rcpublia

č. spisu NKČR: 378/18

ev. č. vz: NUD6/18/V0001D380

ev. 5. smlouvy: s 232/13

SMLOUVA o vydání a dodání publikace
„Počátek českého knihtisku"

uzavřená podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Národní knihovna České republiky
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Kíementinum 190, 110 O0 Praha 1

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 85535011/0710

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

dále jako „objednatel
“

na stranějedné,

2

SCRIPTORIUM, spolek pro nekomerční vydávání odborné literatury
se sídlem: Nad Pazdernou 397, 252 41, Dolní Břežany

zapsaná v obchodním rejstříku: spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, oddil L, vložka 7347

zastoupená: Mgr. Tomášem Ratajem, místopředsedou s funkcí jednatele
IČO: 63838231

DIČ: CZ63838231

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 69158359/0800

dále jako „zhotovitel“ na stranědruhé

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany" a každý z nich zvlášť

dále ijako „smluvní strana*)

Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 8. 7. 2018, která

byla objednatelem vybrána jako nejvýhodnější ve výběrovém řízení

č. N006/18N00010380 na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem

„Vydání knihy Počátek českého knihtisku II".



Númdnl knihuunn

Česke republiku
National utnul-g
arm. man Republic

č. spisu NK ČR: 378/18

ev. e. vz: Noos/ia/vooomzso

ev. e. smlouvy: s 232/18

Článek I

Předmět smlouvy, místo dodání

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vydat a distribuovat na základě

požadavku objednatele 450 kusů knižní publikace „Počátek českého knihtisku"

autora Kamila Boldana v české jazykové mutací (dále jen „Dublikacď nebo

„zboží").

2. Publikace bude obsahovat text v rozsahu 350 normovaných stran (počet tiskových

stran = cca počet normovaných stran: 1,5 plus obrazové přílohy).

Text publikace autora dodá objednatel zhotoviteli v elektronické podobě.

4. Zboží bude dodáno v následující kvalitě a technické specifikaci:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

9)

h)

náklad: 450 ks;

formát: B5;

vazba: (V8, V8a nebo V8b);

tisk: offset;

rozsah: 350 normovaných stran (počet tiskových stran = cca počet

normovaných stran: 1,5 plus obrazové přílohy);

knižní blok: 4/4 (plnobarevný), papír 135 g, křída matná;

obálka: celobarevná, přesná podoba bude dohodnuta svybraným

dodavatelem;

další: 1 mapa v textu; 95 barevných ilustrací v textu (z toho cca 75 z fondu

objednatele bezúplatně, cca 20 z jiných paměťovýchinstitucí, u nichž bude

nutné zajistit zhotovení reprodukci a souhlas s publikováním — objednatel se

zavazuje předat zhotoviteli kontaktní informace za účelem získání souhlasu

nejpozději do 1 týdne ode dne nabytí účinnosti smlouvy).

5. Zhotovitel se vsouvislosti svydáním publikace zavazuje provést následující

plnění:

Sazba (DTP).
Provedení jazykové korektury textu (2x v průběhu přípravy publikace),

Dvě autorské korektury.

Vytvoření rejstříků (v součinnosti s autorem - objednatel se zavazuje předat

zhotoviteli kontaktní údaje autora za účelem vytvoření rejstříků nejpozději do

1 týdne ode dne nabytí účinnosti smlouvy).

Zpracování mapových podkladů (1 mapa, vyznačení činných raných

tiskařských lokalit na obrysové mapce Evropy). Podklady pro zpracování

mapových podkladů budou zhotoviteli předány spolu s textem.

Zajištění překladu resumé do angličtiny (rozsah 5 normovaných stran),

Zajištění lektorského posudku ze strany lektora určeného objednatelem.



Národní knihovna

čau npuhllkg
National Llhmru

„mmcum Republic

e. spisu NK ČR: 375/15

ev. č. vz: N006/18/VOD0103B0

ev. č. smlouvy: s 232/13

6. Předání zboží a dokončení veškerého plnění bude potvrzeno podpisem protokolu

o předání a převzetí. Protokol podepíší pověřené osoby smluvních stran podle
čl. Vl smlouvy.

7. Zhotovitel se rovněž zavazuje předat vydanou knihu ve stanoveném množství

kjejí distribuci, a to do obvyklé velkoobchodní distribuční sítě pro knihy.
Podrobnosti budou dohodnuty smluvními stranami po uzavření smlouvy.

Objednatel obdrží 20 kusů publikace pro své reprezentační účely. Zhotovitel se

zavazuje, že zajistí dodání 5 kusů autorských výtisků a také povinných výtisků a

dokladových exemplářů, které budou požadovány paměťovými institucemi

v souvislosti se zhotovením reprodukci a souhlasem s publikováním dle čl. |, odst.

4, písm. h).

8. Zhotovitel se dále zavazuje, že splní formální náležitosti spojené s vydáním, tj.

v knize bude uveden jako vydavatel a zajistí přidělení ISBN. V úvodní části knihy,

kde bude uveden copyright a ISBN, uvede také následující dedikací k projektu:

„Tato publikace byla vydána s finanční podporou Ministerstva kultury ČR v rámci

projektu NAKl ll: Knihovědacz. Portál kdějinám knižní kultury do roku 1800.

Registrační čislo projektu: DG16P02H015“. Tamtéž uvede také jméno lektora.

9. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění cenu podle čl. lll.

Článek ll

Lhůty plnění

Zhotovitel se zavazuje provést plnění podle čl. l objednateli do 31. prosince 2018.

2. Podklady předá objednatel zhotoviteli do jednoho týdne ode dne nabytí účinnosti

smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli návrh konceptu publikace a jejího

grafického ztvárněnízhotovitelem v elektronické podoběke stanovisku nejpozději

do 30 kalendářních dnů od předáni veškerých podkladů objednatelem podle odst.

2 tohoto článku. Případné připomínky objednatele předané zhotoviteli bez

zbytečného odkladu je zhotovitel povinen akceptovat. Upravený koncept předloží

objednateli ke schválení ve lhůtě dohodnuté smluvními stranami. Schválení bude

potvrzeno e-mailem pověřenou osobou objednatele.



Národní knihovnu

České republiku
Nauonul utnul-g

ofLh-e cual Republic

č, spisu NKČR: 378/18

ev. e. vz: NO0E/18/V00010380

ev. e. smlouvy: s 232/13

Článek l|l

Cena a platebni podmínky

1. Cena plnění dle čl. |. činí bez DPH 182590,- Kč. K ceně bude přičteno DPH v

sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného plnění, která ke dni uzavření

smlouvy činí u publikace 10 %.

2. V ceněpodle odstavce 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele

spojené s plněním podle této smlouvy. Objednatel odhaduje, že náklady

svypořádáním souhlasu se zhotovením a publikaci reprodukcí dle čl. l odst. 4

písm. h) činí 5 000 Kč; přesná výše nákladů bude dohodnuta smluvními stranami

po uzavření smlouvy.

3. Cena plnění bude uhrazena následovně:

a) nejdříve v den schválení konceptu podle čl. ll. odst. 3 je zhotovitel oprávněn

vystavit fakturu na zálohu ve výši 50 % z ceny podle odstavce 1 tohoto článku;

b) nejdříve v den podpisu akceptačniho protokolu je zhotovitel oprávněnvystavit

daňový doklad na cenu dokončení plnění dle čl_ l, v němž bude vyúčtována

poskytnutá záloha.

4. Daňové doklady musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele,

systémové číslo NEN ve formátu N006/18N0001038O a musí splňovat náležitosti

daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a musí mít náležitostí obchodní listiny dle 5 435 občanského

zákoníku. V případě, že doklad bude postrádat některou ze stanovených

náležitostí, nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit

zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem

zpětnéhoodeslání staví a poté počíná běžetznovu ode dne doručení opraveného

či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu objednatele uvedenou

v záhlaví této Smlouvy.

5. Daňové doklady budou ze strany zhotovitele zasílány na adresu sídla objednatele

uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6. Splatnost každého daňového
dokladu činí 30 dnů ode dne doručení objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna okamžikem odepsáním příslušné částky zúčtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 5

1765 odst. 2 občanského zákoníku, š 1765 odst. 1 a š 1766 občanského zákoníku

se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije.



Núr-mim lulihuunu

České republiku
National Uhmrg
of the Chem Rzpuhllc

15. spisu NK ČR: 378/18

ev. e. vz: NOD5/18/VO0010380

ev. e. smlouvy: s 232/15

Článek iv

Odpovědnostza vady

Zhotovitel odpovídá za to, že plnění podle čl. l je bez vad a zavazuje se vyřídit

případné oprávněné reklamace zjištěných vad do 30 dnů od jejich oznámení.

Reklamace se nemohou týkat informací obsažených v publikaci, pokud se tyto neliší

od předaných podkladů. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zboží v

délce 24 měsíců, přičemž záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího

protokolu dle čl. l odst. 4 oběma smluvními stranami.

Článek v

Autorská práva a související ustanovení

1. Objednatel prohlašuje, že na základěsvolení autora či jiných nositelů práv k jiným

předmětům právní ochrany tvořící součást publikace je oprávněn k vydání

publikace a udělení souhlasu s šířením jejích rozmnoženin. Objednatel dále

prohlašuje, že získal souhlasy autora ke všem korekturám potřebným pro vydání

publikace, stejnějako k překladu do všech jazykových mutací, nebo tyto souhlasy

získá nejpozději v okamžiku předání vždy příslušné části díla zhotoviteli.

Objednatel ručí za škodu, která by vznikla zhotoviteli v případě, že by prohlášení

podle tohoto odstavce nebo jakékoliv jeho části byly nepravdivé.

2. Objednatel poskytuje zhotoviteli bezplatnou licencí k rozmnožování a rozšiřování

části díla pro přiměřenou reklamu a jinou propagaci k podpoře odbytu publikace.
Budou-li za uvedeným účelem užity toliko části díla, nelze tak samostatně použít

logo objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje, že autorovi díla poskytne před vydáním publikace možnost

v přiměřené lhůtě provést drobné tvůrčí změny díla (tzn. maximálně na 10 %

tiskových stran jeho díla), pokud nevyvolají ná straně zhotovitele potřebu

vynaložení nepřiměřených nákladů nebo nezmění-li se jimi povaha díla (autorská

korektura).

4. Zhotovitel se zavazuje, že nepoužije předané podklady k jinému účelu, než k

vydání publikace a přiměřené reklamě a propagaci. Dále se zhotovitel zavazuje

zajistit souhlas s publikováním od paměťovýchinstitucí, u nichž bude nutne zajistit
zhotovení reprodukcí.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k užití grafického návrhu publikace v

elektronické verzi pro účely čtení. Objednatel není oprávněn provádět, ani nechat

provádět na grafickém návrhu publikace nebo jeho částech jakékoliv změny bez

písemného souhlasu zhotovitele. Uvedenou licenci nabývá objednatel okamžikem

převzetí elektronické verze.



Núnidni knihovnu

Cake npubllkg
Nuuuuui utnul-g

Dflhe Czech Republic

č. spisu NK ČR: 375/18

ev. e. vz: NO0E/18/V0001038u

ev r:. smlouvy: s 232/13

Článek VI

Pověřené osoby

1. Pověřenými osobami pro jednání v pracovních záležitostech jsou:

a) za objednatele:
Email:

b) za zhotovitele:

Email:

2. Změna osob uvedených vodst. 1 je účinná dnem jejího písemného oznámení

zaslaného na adresu druhé smluvní strany bez nutnosti uzavírání dodatku ke

smlouvě.

Článek VII

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené v čl. ll odst. l nebo 3 pro dodání

plnění je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč

za každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené v čl. IV pro odstranění vad je

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý

den prodlení.

3. V případě prodlení" objednatele ve lhůtě stanovené v čl. ll odst, 2 pro dodání

podkladů je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000

Kč za každý den prodlení.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou kteréhokoliv daňového dokladu je

zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013

Sb.V platném znění.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od doručení dokladu k

úhradě povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením

smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé

z porušení povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že smluvní strany se

dohodly, že s 2050 občanského zákoníku se nepoužije.



Númanl mnou-lu

Cenké repuhllkg
National Llhmrg
ofthe cual Republic

E. spisu NK ČR: 378/18

ev. i:. vz: Noos/ls/vuoluoaso

ev. 5. smlouvy: s 232/15

Článek VIII

Odstoupení od smlouvy

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro předání plnění delší než 30

kalendářních dnů je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

2. V případě porušení povinností zhotovitele podle čl. lV smlouvy je objednatel

oprávněn odstoupit od smlouvy.

3. V případě prodlení objednatele ve lhůtě dodání podkladů o více než 30

kalendářních dnů je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy.

4. V případě prodlení objednatele ve lhůtě s úhradou daňového dokladu

vystaveného podle čl. lll odst. 3 písm. a) této smlouvy o více než 30 kalendářních

dnů je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele zakládajícím důvod k

odstoupení od smlouvy je dále zejména nedodání stanoveného počtu kusů zboží

dle čl. l odst. l této smlouvy.

6. Odstoupení od smlouvy je účinně okamžikem doručení písemného oznámení o

odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.

Článek ix

Uveřejnění smlouvy

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodni tajemství. Zhotovitel

bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude objednatelem

uveřejněna v souladu se ZoRS.

Článek X

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen „ZoRS“).

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných

chronologicky číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků, nestanoví-li

smlouva jinak.

3. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této

smlouvy (51881 občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování

práv a povinností ze smlouvy nebo její částí (51 895 občanského zákoníku) na třetí

osoby,
7



Namanl knihovnu

České republiky
Nauauai Llbmru
ofthz Czech Republic

č. spisu NKČR: 378/18

ev. č. vz: N006/15NOD010380

ev e, smlouvy: s 232/13

4. Smluvní strany se dohodly veškeré své případné spory související nebo vzniklé z

této smlouvy řešit přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem

zavazují poskytnout si vzájemně nezbytnou součinnost.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly dle 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změněněkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje

se, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly subjektu, zjehož

prostředků je zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci.

6. Ukáže-lí se některé z ustanovení této smlouvy zdánlívým (nicotným), posoudí se

vliv takového ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 občanského zákoníku.

7. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu,

souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a

zhotovitel jeden stejnopis.

VPraze clne„.Ž„»/j
........... _.

2018 v..Fi?6.ZĚ.dne./f.

_ _ _ _ _ , _ . . „

PhDr. Martin Kocanda Mgr. Tomáš Rataj

generální ředitel NK ČR Místopředseda spolku Scriptorium


